
Pagina 1/2

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n° 396 del 14/11/2019

Settore: SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE 
ALLA CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI SESTO FIORENTINO  
PER L'INIZIATIVA "BEFANALAND".

RICHIAMATO l’art.1, comma 5, dello Statuto Comunale che testualmente recita “Il Comune di 
Sesto Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà 
inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della civile 
convivenza. Esse contribuiscono, attraverso il loro impegno, al miglioramento della qualità della 
vita e all’estensione della protezione sociale nei confronti della cittadinanza. 
E’compito delle Istituzioni trovare le forme migliori di integrazione e collaborazione con questo 
insieme di soggetti senza venir meno ai ruoli e ai compiti normativamente loro assegnati.”;

DATO ATTO che le associazioni del territorio sestese rappresentano sempre più spesso uno 
strumento per perseguire obiettivi propri dell’Amministrazione Comunale nell’ambito della cura ed 
assistenza della popolazione in particolare delle fasce più deboli;

VISTA a tale proposito la richiesta di patrocinio e utilizzo della stemma comunale presentata in 
data 06.11.2019 prot. n. 70165 dal legale rappresentante della Confraternita di Misericordia di Sesto 
Fiorentino per l’iniziativa “Befanaland” rivolta ai più piccoli, che si svolgerà il 05.01.2020 presso la 
sede della Confraternita di Misericordia, come da programma che si allega sotto la lettera “A” al 
presente atto;

RITENUTO di concedere alla Confraternita di Misericordia di Sesto Fiorentino il patrocinio e 
l’utilizzo del logo dell’Amministrazione Comunale per l’iniziativa “Befanaland”, ai sensi e nel 
rispetto del regolamento “Disposizioni in merito alla concessione del “patrocinio” e della 
“adesione”, approvato con delibera della Giunta Comunale n. 214/2008;

DATO ATTO che il presente provvedimento non è rilevante sotto il profilo contabili;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dott. Franco Zucchermaglio;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art.49, comma 1°, del DLgs 267/2000;

Con votazione 



Pagina 2/2

DELIBERA

1) Per le motivazioni espresse in narrativa, di concedere alla Confraternita di Misericordia di 
Sesto Fiorentino il patrocinio e l’utilizzo dello stemma del Comune di Sesto Fiorentino 
per l’iniziativa “Befanaland” rivolta ai più piccoli che si svolgerà il 05.01.2020 presso la 
sede della Confraternita di Misericordia, come da programma allegato sotto la lettera “A” 
al presente atto;

3)   Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 art.26 in materia di      
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica 
Amministrazione.

 
DELIBERA altresì

Con votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4°, del DLgs. 267/2000.


